
První část zkoušky testem se bude skládat z těchto předmětů: 1) Občanského práva, 2) Obchodního
práva, 3) Sociálního práva, 4) Daňového práva, 5) Obchodní a finanční správy podniku, 6) Přístupu na
trh, 7) Technických norem a technického hlediska provozu a 8) Bezpečnosti silničního provozu , tak jak
stanovuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 1071/2009, v článku 8) a v příloze I.), více viz

www odkaz, http://eur-lex.europa.eu/cs/index.htm (Vlevo - hledat podle čísla dokumentu, rok 2009,
číslo  1071). Stejným způsobem si může zájemce vyhledat i Nařízení  1072/2009 a  1073/2009, které
dohromady tvoří tzv. „Silniční balíček“, stejně tak lze nalézt i další právní normy Evropské unie.

K vyhledání tuzemských právních předpisů ČR užijte odkaz:  http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/

Seznam právních norem, z     nichž se generují otázky pro každý z     osmi předmětů:

Nařízení  Evropského parlamentu a  Rady (ES/EHS):  1071/2009,  1072/2009,  1073/2009,  561/2006,
3821/85, 1370/2007, 2135/98, 11/98.

Zákony: 40/1964  Sb.,  262/2006  Sb.,  513/1991  Sb.,  526/1990  Sb.,  563/1991  Sb.,  266/2006  Sb.,
589/1992 Sb., 48/1997 Sb., 111/1994 Sb., 435/2004 Sb., 265/1991 Sb., 280/2009 Sb., 586/1992 Sb.,
235/2004 Sb., 16/1993 Sb., 338/1992 Sb., 194/2010 Sb., 168/1999 Sb., 500/2004 Sb., 219/1995 Sb.,
634/2004 Sb., 82/1998 Sb., 13/1993 Sb., 455/1991 Sb., 56/2001 Sb., 251/2005 Sb., 174/1968 Sb.,
133/1985 Sb., 477/2001 Sb., 361/2000 Sb., 13/1997 Sb., 21/1992 Sb., 505/1990 Sb., 247/2000 Sb.,
40/2009 Sb., 255/2012 Sb.

Vyhlášky: 11/1975  Sb.,  133/1964  Sb.,  527/2006  Sb.,  478/2000  Sb.,  302/2001  Sb.,  341/2002  Sb.,
243/2001 Sb., 77/1965 Sb., 64/1987 Sb., 246/2001 Sb., 175/2000 Sb., 108/1976 Sb.

Nařízení vlády č. 589/2006 Sb. 

Celní úmluva o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetů TIR

Sdělení MZV 61/2008 Sb.m.s.

Vyhlášky a sdělení o bilaterálních dohodách o mezinárodní silniční dopravě

Pravidla pro využívání multilaterálního kontingentu CEMT pro mezinárodní silniční nákladní dopravu

Karnety ATA

Sdělení MZV 8/2011 Sb.m.s.,

Sdělení MZV č.17/2011 Sb.m.s.,

Nařízení vlády č.168/2002 Sb.

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb.

Dohoda o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokarem a autobusem (INTERBUS)

Sdělení MZV č. 91/2006

Všechny výše uvedené právní předpisy ve znění pozdějších změn, novel a doplňků.

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://eur-lex.europa.eu/cs/index.htm

